
Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.

Ano XXXII • No 214 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 01 de Fevereiro de 201977

<#E.G.B#546888#77#550482>

RIOTUR-EMPRESA DE TURISMO DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2019 - COMPRASNET
PROCESSO Nº 01/220.722/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO TEMPORÁRIA 
DE EQUIPAMENTOS DE RÁDIO DIGITAL PARA O EVENTO CARNAVAL DE 2019, devidamente descritos, 
caracterizados e especificados no Termo de Referência (Anexo I), parte integrante deste Pregão Eletrônico.

DATA E HORA DA REALIZAÇÃO: 13 DE FEVEREIRO DE 2019 às 14:00h (quatorze horas).
ESTIMATIVA PREVISTA: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais)
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global.

O EDITAL e seus anexos podem ser retirados no sítio eletrônico do Governo Federal - http://www.comprasgover-
namentais.gov.br. As dúvidas podem ser esclarecidas através do e-mail: pregoeiro.riotur@gmail.com, no horário 
das 10:00 às 17:00h.
<#E.G.B#546888#77#550482/>

<#E.G.B#546890#77#550484>

RIOTUR-EMPRESA DE TURISMO DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2019 - COMPRASNET
PROCESSO Nº 01/220.759/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO 
DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE JANELA E SPLIT, PARA ATENDER AO EVENTO CARNAVAL 
2019, devidamente descritos, caracterizados e especificados no Termo de Referência (Anexo I), parte integrante 
deste Pregão Eletrônico.

DATA E HORA DA REALIZAÇÃO: 13 DE FEVEREIRO DE 2019 às 16:00h (dezesseis horas).
ESTIMATIVA PREVISTA: R$ 37.030,00 (trinta e sete mil e trinta reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global.

O EDITAL e seus anexos podem ser retirados no sítio eletrônico do Governo Federal - http://www.comprasgover-
namentais.gov.br. As dúvidas podem ser esclarecidas através do e-mail: pregoeiro.riotur@gmail.com, no horário 
das 10:00 às 17:00h.
<#E.G.B#546890#77#550484/>

<#E.G.B#547034#77#550641>

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DA REUNIÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DE PROPOSTA 
DE PREÇOS REFERENTES AO AVISO DE SELEÇÃO AS-01/2019, QUE VERSA SOBRE A escolha da melhor 
proposta de preço para utilização, na modalidade PERMISSÃO DE USO de parte da área do imóvel denominado 
CLUBE DO SERVIDOR MUNICIPAL, localizado na Rua Deputado Ulisses Guimarães, s/n - Cidade Nova - Rio 
de Janeiro - RJ, para fins de EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE BAR E RESTAURANTE, NOS TERMOS DO 
PROCESSO 01/952.612/2018.

Às 15:00 horas do dia 31 de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na Rua Afonso Cavalcanti, 455 - Auditório 
Principal - sala 2, nesta Cidade, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação - CPL - para o recebimento dos 
envelopes de documentação e proposta de preço dos interessados na licitação em referência. Aberta a sessão 
pelo Sr. Presidente, a Comissão Permanente de Licitação - CPL aguardou até 15:30 horas, onde verificou-se que 
nenhum licitante se fez presente à sessão. 
Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação - CPL declarou a Licitação, AS-01/2019, DESERTA. E nada 
mais havendo a tratar, a Comissão Permanente de Licitação - CPL deu por encerrado o presente ato público.

André Jorge Saldanha Simões
Presidente - Mat.: 31/650.758-6

Leonardo Silva Packness
Vice-Presidente - Mat.: 31/650.748-7

Helen Aiex Heleno
Suplente - Mat.: 31/650.420-3
<#E.G.B#547034#77#550641/>

<#E.G.B#546985#77#550588>

COMLURB - COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA
SOLICITAÇÃO DE LICENÇA

A COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - COMLURB, TORNA PUBLICA QUE REQUEREU À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO E MEIO AMBIENTE - SCMA, ATRAVES DO PROCESSO 
26/510.050/2019, A LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO PARA A GARAGEM DE CAMINHÕES, SITO A 
ESTRADA DO CAMBOATA 356 DEODORO.
<#E.G.B#546985#77#550588/>

<#E.G.B#546982#77#550586>

COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - COMLURB
GERÊNCIA DE CAPTAÇÃO E AVALIAÇÃO - GGV

EXPEDIENTE DE 30/01/2019
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL DE ESTÁGIO

Termo de Compromisso de Estágio Nº002/19 de JULIANA SOARES RODRIGUES, Registro 987480. Tendo sua 
validade por 12 (doze) meses a partir da data de celebração 30/01/2019 e podendo ser prorrogado por igual 
período.
<#E.G.B#546982#77#550586/>

<#E.G.B#546989#77#550593>

COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - COMLURB
PRESIDÊNCIA - PRE

COORDENADORIA DE PROCESSO LICITATÓRIO - PCL
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

EXPEDIENTE DE 31/01/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2019

DATA:13/02/2019 ÀS 10:00h.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA LIMPEZA URBANA - ÁREA DE 
PLANEJAMENTO AP4 - BARRA DA TIJUCA, RECREIO E JACAREPAGUÁ, COM MOTORISTAS.
PROCESSO Nº 01/509.226/2018
Valor total estimado R$ 188.594.919,00
Portal: www.comprasnet.gov.br (UASG986001) e http://ecomprasrio.rio.rj.gov.br
Retirada do Edital: Nos endereços dos sites acima ou à Rua Major Ávila, 358 TIJUCA / RJ - Coordenadoria de 
Processo Licitatório de 2ª a 6ª feira de 09:00 as 16:00h, Tel: 2214-7044, mediante a entrega de uma resma de 
papel A4.
<#E.G.B#546989#77#550593/>

<#E.G.B#546948#77#550545>

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DA REGIÃO DO PORTO DO RIO DE JANEIRO - CDURP
AVISO DE ESCLARECIMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2019 - CDURP
Processo Nº 01/240.108/2018
A Pregoeira comunica aos interessados que há esclarecimentos acerca do Pregão em epígrafe disponível no 
seguinte endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. 
<#E.G.B#546948#77#550545/>

SECRETARIA DE FAZENDA
S E C R E T A R I A  D E  F A Z E N D A

_ _ _

<#E.G.B#547035#77#550648>

CORDENADORIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
1ª GERÊNCIA REGIONAL DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO

AVISO DE AUTUAÇÃO
31 DE JANEIRO DE 2019

O Gerente da 1ª Gerência Regional de Licenciamento e Fiscalização faz saber que foram lavrados os Autos 
de Infração abaixo relacionados. Caso assim o desejar, o autuado poderá oferecer defesa ou impugnação ao 
Auto de Infração, impreterivelmente até o prazo indicado, na sede da 1ª. Gerência Regional de Licenciamento 
e Fiscalização, localizada na Rua da Carioca , nº 41, Centro, de segunda a sexta-feira, no horário de 10h às 
16:30h.

Auto Razão Social Lavratura Prazo para Impugnação
864.742 Florida Bar Ltda 14/01/2019 13/02/2019
864.743 Lindy´s Lanche e Comestíveis Ltda 14/01/2019 13/02/2019
864.744 SSC Instituição Técnica de Inspeção Veicular Ltda EPP 14/01/2019 13/02/2019
864.745 1 Plus Eco Serviços Ambientais Ltda 14/01/2019 13/02/2019
864.746 Sinaf 24 Horas Serviços de Assistência Ltda 14/01/2019 13/02/2019
864.747 Procisa do Brasil Projetos Construções e Instalações 14/01/2019 13/02/2019
864.748 Inspetran Inspeção de Transportes Ltda EPP 14/01/2019 13/02/2019
864.749 Tiferet Comércio de Roupas Ltda 14/01/2019 13/02/2019
864.750 Top Service Serviços e Sistemas Ltda 14/01/2019 13/02/2019
864.751 Casa do Sardo Restaurante e Cafeteria Ltda 14/01/2019 13/02/2019
864.752 José H Oliveira Teixeira Bar e Pizzaria ME 14/01/2019 13/02/2019
864.753 Lafe Serviços Diagnósticos Ltda 14/01/2019 13/02/2019
864.754 Drogarias Pacheco S/A 14/01/2019 13/02/2019
864.755 Santa Casa Comércio de Cafés Ltda 14/01/2019 13/02/2019
864.756 FLF Lanchonete e Restaurante da Preta Ltda 14/01/2019 13/02/2019
864.757 FLF Lanchonete e Restaurante da Preta Ltda 14/01/2019 13/02/2019
864.758 Bar e Lanchonete PH Ltda 14/01/2019 13/02/2019
864.759 Cachaça Histórica Restaurante Eireli ME 14/01/2019 13/02/2019
864.760 GML Bar e Mercearia Eireli 14/01/2019 13/02/2019
864.761 Bijou Baby Bijuterias Ltda 15/01/2019 14/02/2019
864.762 Chame Comércio Atacadista de Eletro Elet Util e Pres Ltda 15/01/2019 14/02/2019
864.763 Arte e Laser Serviços de Depilação e Estética Eireli 15/01/2019 14/02/2019
864.764 Condomínio do Edifício Largo do Rosário 15/01/2019 14/02/2019
864.765 Armazém e Bazar São Francisco Ltda 16/01/2019 15/02/2019
864.766 Churrascaria Amigos da Guanabara 16/01/2019 15/02/2019
864.767 Cachoeiras Lamb´s Bar Ltda 16/01/2019 15/02/2019
864.768 Multigas Posto de Gasolina Ltda 16/01/2019 15/02/2019
864.769 Posto Mega Equador Ltda 16/01/2019 15/02/2019
864.770 Posto Mega Equador Ltda 16/01/2019 15/02/2019
864.771 Senado Park Estacionamento Ltda EPP 16/01/2019 15/02/2019
864.772 Alvo Brasil Soluções em Serviços Ltda 16/01/2019 15/02/2019
864.773 SSC Instituição Técnica de Inspeção Veicular Ltda 17/01/2019 16/02/2019
864.774 C & C Artes e Cenários Ltda 17/01/2019 16/02/2019
864.775 Top Service Serviços e Sistemas Ltda 17/01/2019 16/02/2019
864.776 Transturismo Rei Ltda 17/01/2019 16/02/2019
864.777 José H. Oliveira Teixeira Bar e Pizzaria ME 17/01/2019 16/02/2019
864.778 Brisa da Quinta Lanchonete e Pizzaria Ltda 17/01/2019 16/02/2019
864.779 Estacionamento Cine Park Ltda 17/01/2019 16/02/2019
864.780 E. de Carvalho Santos Comércio Varejista de Bebidas ME 18/01/2019 17/02/2019
864.781 Pompeu Comércio de Ferragens Ltda 18/01/2019 17/02/2019
864.782 1 Plus Eco Serviços Ambientais Ltda 21/01/2019 20/02/2019
864.783 SSC Instituição Técnica de Inspeção Veicular 21/01/2019 20/02/2019
864.784 SINAF 24 Horas Serviços de Assistência Ltda 21/01/2019 20/02/2019
864.785 Procisa do Brasil Projetos Construções e Instalações Ltda 21/01/2019 20/02/2019
864.786 Tiferet Comércio de Roupas Ltda 21/01/2019 20/02/2019
864.787 Top Service Serviços e Sistemas Ltda 21/01/2019 20/02/2019
864.788 Lafe Serviços Diagnósticos Ltda 21/01/2019 20/02/2019
864.789 Casa do Sardo Restaurante e Cafeteria Ltda 21/01/2019 20/02/2019
864.790 Café e Bar Nazareth Ltda 21/01/2019 20/02/2019
864.791 Bar e Restaurante Boêmios do Porto Mauá Ltda 21/01/2019 20/02/2019
864.792 Via Varejo S.A 21/01/2019 20/02/2019
864.793 BK Brasil Operação e Assessoria a Restaurantes S.a 21/01/2019 20/02/2019
864.794 Antonio Carlos dos Santos 22/01/2019 21/02/2019
864.795 Esquina do Almirante Restaurante 22/01/2019 21/02/2019
864.796 Alice B R A Dias 22/01/2019 21/02/2019
864.797 Irmãos Freitas Comércio de Bebidas Ltda 23/01/2019 22/02/2019
864.798 Futura Transportes Ltda 23/01/2019 22/02/2019
864.799 1 Plus Eco Serviços Ambientais Ltda 23/01/2019 22/02/2019
864.800 SSC Instituição Técnica de Inspeção Veicular Ltda EPP 23/01/2019 22/02/2019
864.801 SINAF 24 Horas Serviços de Assistência Ltda 23/01/2019 22/02/2019
864.802 Procisa do Brasil Projetos Construções e Instalações Ltda 23/01/2019 22/02/2019
864.803 Tiferet Comércio de Roupas Ltda 23/01/2019 22/02/2019

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
mailto:pregoeiro.riotur@gmail.com
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
mailto:pregoeiro.riotur@gmail.com
http://www.comprasnet.gov.br/
http://ecomprasrio.rio.rj.gov.br/
brunopinheiro
Realce


		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2019-02-01T10:08:52-0200
	Imprensa Oficial
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial




